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Besvarelse af spørgsmål nr. 50 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 50 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. januar 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 50 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan forholdene akut kan for-

bedres for de børn, hvor forældrene pt. afsoner deres straf sam-

men med barnet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:  

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at kriminalfor-

sorgen har et stort fokus på, at opholdet for medfølgende børn i 

kriminalforsorgens institutioner bliver så godt som muligt. Kri-

minalforsorgen sikrer løbende, at det fortsatte ophold i kriminal-

forsorgens institutioner er foreneligt med hensynet til barnet. 

Kriminalforsorgen tager om nødvendigt kontakt til de sociale 

myndigheder i overensstemmelse med den skærpede underret-

ningspligt efter serviceloven. Det betyder, at alle ansatte i kri-

minalforsorgen har pligt til at underrette kommunen, hvis de i 

forbindelse med udførelsen af deres arbejde bliver bekymrede 

for trivslen eller udviklingen hos barnet. Dog er det de sociale 

myndigheder, der har de børnefaglige kompetencer, og det er 

således som det klare udgangspunkt dem, der vurderer, hvorvidt 

det samlet set er i barnets tarv at opholde sig i kriminalforsor-

gens institutioner.  

 

Der opholder sig pt. et fåtal af børn i kriminalforsorgens institu-

tioner og størstedelen heraf befinder sig i kriminalforsorgens fa-

miliehuse i udslusningsfængslerne Engelsborg og Hammer 

Bakker, hvor der kan afsones i mere familievenlige omgivelser.  

 

I familiehusene kan forældre bo med deres børn og modtage fa-

miliebehandling under afsoning, og der er bl.a. ansat familiete-

rapeuter, socialrådgivere og pædagoger. Formålet med opholdet 

er at styrke forældrekompetencer og individuelle kompetencer, 

således at afsoner bliver i stand til at leve et familieliv uden kri-

minalitet og med fokus på børnenes trivsel. 

 

For så vidt angår forholdene for medfølgende børn, som befin-

der sig i fængsel, henvises til den samtidige besvarelse af 

spørgsmål nr. 51 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.” 
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